
ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Διεύθυνση: Αντικάλαμος Μεσσηνίας, 24100
Καλαμάτα
Τηλ.:27210-45300
Email: sd@go.uop.gr

Καλαμάτα, 27 Μαΐου 2025

Προς: Τα μέλη Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής
Διοίκησης του Πανεπιστημίου
Πελοποννήσου

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου και αναπληρωτή εκπροσώπου των μελών
Ε.T.E.Π. στην Κοσμητεία της Σχολής Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου»

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης, έχοντας υπ' όψιν:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019, Τ. Α’) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι.,

πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές
διατάξεις» .

2. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ
141/21-7-2022, τ. Α΄), όπως ισχύουν,

3. Την υπ’αριθμ.123024/Ζ1/7-10-2022 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και
του Υπουργού Επικρατείας με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων
των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα
συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/7-10-2022, τ. Β΄),

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 119929/Ζ1/30-09-2022 Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με
θέμα «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη
συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων
τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά
θέματα.

5. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες
διατάξεις» (ΦΕΚ 136/03-08-2021, τ. Α΄, άρθρ. 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια
εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.»),

6. Την υπ’ αριθμ. 5204/11.11.2021 Απόφαση με θέμα «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης ΖΕΥΣ»
του Υπουργού Επικρατείας (ΦΕΚ 5244/τ. Β’/12.11.2021),

7. Την υπ’ αριθμ. 2866/15.05.2019 (ΦΕΚ 1908/28.05.2019, τ. Β’) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου
Πελοποννήσου «Αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019 του πάσης φύσεως προσωπικού του Τεχνολογικού
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Πελοποννήσου, το οποίο καταργείται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 48-
52 του ν. 4610/2019 στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου».

8. Τις διορθώσεις σφαλμάτων στις υπ’ αριθμ. 2866/15.05.2019 και 2867/15.05.2019 (ΦΕΚ
1665/23.04.2021/τ. Β’) αποφάσεις του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 97 και 127 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις»
(ΦΕΚ 111/Α/12.06.2020).

10. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 77561/Ζ1 «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του του
Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των
Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο
ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 2481/Β’/22.06.2020).

11. Την υπ’ αριθ. 659/31-1-2023 Διαπιστωτική πράξη του Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης και Πρύτανη
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου κ. Αθανασίου Κατσή που δημοσιεύθηκε στο με αριθ. 109/9-2-2023
τ.ΥΟΔΔ ΦΕΚ με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του κ. Σπηλιόπουλου Οδυσσέα ως Κοσμήτορας της
Σχολής Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/13.07.2010 τ. Α') «Ενίσχυση της διαφάνειας με
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

0000216298

ΚΑΛΑΜΑΤΑ, 27/05/2025

Α. Π.: 12899

ΑΔΑ: 6ΧΩ4469Β7Δ-ΞΤ2



ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ

Εκλογές για την ανάδειξη εκπροσώπου και αναπληρωτή εκπροσώπου των μελών Ειδικού Τεχνικού
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) της Σχολής Διοίκησης στηνΚοσμητεία της Σχολής, με θητεία από
1.9.2025 έως 31.08.2026.

Η εκλογική διαδικασία θα διενεργηθεί με ηλεκτρονική ψήφο και θα πραγματοποιηθεί μέσω του ειδικού
πληροφοριακού συστήματος «Ψηφιακή κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου
με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.Α.Ε.).
Ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας ορίζεται η 30η Ιουνίου 2025 ημέρα Δευτέρα και από
ώρας 10:00 έως ώρας 15:00. Σε περίπτωση ανάγκης διενέργειας επαναληπτικής ψηφοφορίας, η
επαναληπτική εκλογή θα διενεργηθεί την Τρίτη 1 Ιουλίου 2025 και από ώρας 10:00 έως ώρας 15:00.

Καλούνται όλοι οι ενδιαφερόμενοι/ες για τη θέση του/της εκπροσώπου/αναπληρωτή εκπροσώπου των
μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) που πληρούν τις προϋποθέσεις των
σχετικών διατάξεων, να υποβάλλουν την υποψηφιότητά τουςστη Γραμματεία της Κοσμητείας της Σχολής
Διοίκησης αποκλειστικά ηλεκτρονικά (με τη χρήση ψηφιακής υπογραφής ή ψηφιακής βεβαίωσης
εγγράφου) στην ηλεκτρονική διεύθυνση sd@go.uop.gr μέσω του ιδρυματικού λογαριασμού, μέχρι και την
09/6/2025 και ώρα 14:00. Με την αίτηση υποβολής υποψηφιότητας κατατίθεται υπεύθυνη δήλωση, στην
οποία οι υποψήφιοι θα δηλώνουν ότι δεν συντρέχουν ασυμβίβαστα στο πρόσωπό τους.

Οι υποψήφιοι μπορούν να παραιτηθούν από την υποψηφιότητά τους το αργότερο έως τη δέκατη ημέρα
πριν από τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας. Η παραίτηση γίνεται με γραπτή δήλωσή του υποψήφιου προς τον
Κοσμήτορα της Σχολής μέσω του πρωτοκόλλου της Σχολής, η οποία θα πρέπει να αποσταλεί στην
ηλεκτρονική διεύθυνση sd@go.uop.gr μέσω του ιδρυματικού λογαριασμού.

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για την ανάδειξη του εκπροσώπου/αναπληρωτή εκπροσώπου
Ε.Τ.Ε.Π., έχουν όλα τα μέλη προσωπικού Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής Διοίκησης. Δεν επιτρέπεται να είναι
υποψήφιοι μέλη Ε.Τ.Ε.Π.. που αποχωρούν από την υπηρεσία λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου
ηλικίας κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θέσης, ή τελούν σε άδεια άνευ αποδοχών ή σε αναστολή
καθηκόντων.

Εκλέκτορες-δικαίωμα άσκησης εκλογικού δικαιώματος

Το σώμα των εκλεκτόρων για την εκλογή εκπροσώπου και αναπληρωτή εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π.
στην Κοσμητεία απαρτίζεται από το σύνολο των μελών Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής Διοίκησης του
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

Εκλογικοί κατάλογοι
Το εκλογικό δικαίωμα ασκούν μόνο όσοι είναι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους,με βάση τους
οποίους διενεργούνται οι εκλογές. Οι εκλογικοί κατάλογοι συντάσσονται με επιμέλεια της αρμόδιας
διοικητικής υπηρεσίας του Α.Ε.Ι. και περιλαμβάνουν τα ακόλουθα στοιχεία: ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο,
διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, Τμήμα ή Μονοτμηματική Σχολή που υπηρετεί ο εκλογέας. Οι
εκλογικοί κατάλογοι παραδίδονται στο Ο.Δ.Ε. και αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Α.Ε.Ι. ή της
ακαδημαϊκής μονάδας, εάν η εκλογικήδιαδικασία αφορά ακαδημαϊκή μονάδα, προκειμένου κάθε εκλογέας
να δύναται να ελέγξει εάν συμπεριλαμβάνεται σε αυτούς. Εάν κάποιος εκλογέας διαπιστώσει ότι δεν
συμπεριλαμβάνεται στους εκλογικούς καταλόγους, ενώ έχει δικαίωμα συμμετοχής στην εκλογική
διαδικασία, δύναται να υποβάλει αίτημα ενώπιον του Ο.Δ.Ε. προκειμένου να συμπεριληφθεί στον
εκλογικό κατάλογο και το Ο.Δ.Ε. με απόφασή του αποδέχεται ή απορρίπτει αιτιολογημένα το αίτημα.

Εκλογική διαδικασία

Για κάθε εκλογική διαδικασία ορίζεται ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) τριμελής Εφορευτική
Επιτροπή αποτελούμενη από τρία (3) τακτικά και ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη. Με επιμέλεια του
Κοσμήτορα, διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση για την ανάδειξη των μελών της Εφορευτικής Επιτροπής
μεταξύ του συνόλου των μελών της οικείας κατηγορίας προσωπικού που υπηρετεί στο Α.Ε.Ι. ή την
αντίστοιχη ακαδημαϊκή μονάδα, εξαιρουμένων των μελών που έχουν υποβάλει υποψηφιότητα ανά
κατηγορία. Εάν ο αριθμός των υπηρετούντων μελών Ε.Τ.Ε.Π. είναι μικρότερος από τον αριθμό έξι (6) και
δεν επαρκεί για την ανάδειξη τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, με ηλεκτρονική κλήρωση αναδεικνύεται
ένα (1) μέλος ανά κατηγορία προσωπικού, το οποίο αναλαμβάνει τα καθήκοντα του Ο.Δ.Ε.

Πρόεδρος της Εφορευτικής Επιτροπής είναι το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος της επιτροπής.

ΑΔΑ: 6ΧΩ4469Β7Δ-ΞΤ2



Οι εκλογείς σημειώνουν την προτίμησή τους για έναν μόνο από τους υποψήφιους, σύμφωνα με τη
διαδικασία του συστήματος «ΖΕΥΣ».

Η Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την
εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους υποψηφίους εκπροσώπους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη
συγκρότησή της, επιβλέπει τη διεξαγωγή της διαδικασίας, εκδίδει το αποτέλεσμα και το υποβάλλει στον
Κοσμήτορα, ο οποίος εκδίδει διαπιστωτική πράξη εκλογής.

Η παρούσα προκήρυξη να δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με μέριμνα
των διαχειριστών της ιστοσελίδας.

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ
Το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου δεσμεύεται να προστατεύει καινα σέβεται την ιδιωτικότητα των χρηστών των
ηλεκτρονικών υπηρεσιών του, και συμμορφώνεται με το Γενικό Κανονισμό για την Προστασία Δεδομένων
(Κανονισμός (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016). Δεν
αποκαλύπτει προσωπικά δεδομένα σε τρίτους και εφαρμόζει εύλογες πολιτικές και τεχνικά και οργανωτικά
μέτρα, προκειμένου να προστατεύει τα προσωπικά δεδομένα των χρηστών.

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης

Οδυσσέας Σπηλιόπουλος*
Αναπληρωτής Καθηγητής

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο του Τμήματος

Κοιν.:
-Πρύτανη Πανεπιστημίου Πελοποννήσου,

-Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων Πανεπιστημίου Πελοποννήσου,

-Γραφείο Πρυτανείας

- Τμήματα Σχολής Διοίκησης (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα τους)

-Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρνησης ( για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος)

-Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού

-Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού – Περιφερειακό Τμήμα Καλαμάτας

Συνημμένο
- Υπόδειγμα αίτησης υποψηφιότητας

ΑΔΑ: 6ΧΩ4469Β7Δ-ΞΤ2



4

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ – ΥΠΕΥΘΥΝΗ
ΔΗΛΩΣΗ

Επώνυμο:…………………………………………

Όνομα:……………………………………………

Πατρώνυμο:………………………………………

Ημερ. Γέννησης:………………………………….

Ιδιότητα:………………………………………….

ΑΔ.Τ.:……………………………………………

Τηλ.:……………………………………………..

Εmail:…………………………………………….

Θέμα: Υποβολή υποψηφιότητας για την εκλογή
Εκπροσώπου/Αναπληρωτή Εκπροσώπου του
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού
(Ε.Τ.Ε.Π.) στην Κοσμητεία της Σχολής Διοίκησης.

ΠΡΟΣ: Τον κοσμήτορα της Σχολής Διοίκησης

Με την παρούσα αίτηση υποβάλλω υποψηφιότητα
για την εκλογή μου ως εκπρόσωπος/αναπληρωτής
εκπρόσωπος, του Ειδικού Τεχνικού
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στην
Κοσμητεία της Διοίκησης του Πανεπιστημίου
Πελοποννήσου, με θητεία από 1/9/2025 έως
31/8/2026.

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις
κυρώσεις, που προβλέπονται από τις διατάξεις της
παρ. 6 του άρθρου 22 του ν. 1599/1986, δηλώνω
ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό μου κωλύματα
εκλογιμότητας και ότι συναινώ για τη συλλογή
τήρηση και οποιαδήποτε μορφή επεξεργασίας
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα από το Όργανο
Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) που σχετίζονται με
την ψηφοφορία, σύμφωνα με την ισχύουσα
νομοθεσία για την προστασία προσωπικών
δεδομένων (Κανονισμός ΕΕ 2016/679 του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και τον ν. 4624/2019).

Επισυνάπτω βιογραφικό σημείωμα το οποίο
επιθυμώ να αναρτηθεί στον ιστοχώρο του
ιδρύματος.
☐ ΝΑΙ ☐ΟΧΙ

Ο αιτών/Η αιτούσα

ΑΔΑ: 6ΧΩ4469Β7Δ-ΞΤ2


		2025-05-27T11:18:26+0300
	Athens




